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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 13. juli 2023 stillet følgende spørgs-

mål nr. 311 (Alm. del) efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Mikkel Bjørn 

(DF) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed endeligt besvares. 

 

Spørgsmål nr. 311: 

 

Vil ministeren redegøre for, om danske myndigheder kan se, i hvilke lande dansk-

udstedte biometriske fremmedpas og konventionspas bliver scannet elektronisk, 

og vil ministeren i bekræftende fald redegøre for, om Udlændingestyrelsen bliver 

notificeret, hvis en udlænding med asylstatus i Danmark får scannet sit danskud-

stedte fremmedpas eller konventionspas i det land, som vedkommende nyder asyl-

beskyttelse imod? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet et bi-

drag fra Udlændingestyrelsen, der har oplyst følgende:  
 

”Udlændingestyrelsen bliver ikke automatisk notificeret, hvis en udlænding med 
asyl i Danmark får scannet sit fremmedpas eller konventionspas i hjemlandet 
eller i andre lande. 
 
Udenlandske myndigheder har dog i flere tilfælde kontaktet politiet i Danmark, 
der har videregivet oplysninger til Udlændingestyrelsen om, at en udlænding 
med asyl i Danmark er indrejst i Schengenområdet efter at have besøgt sit hjem-
land. Der henvises til politiet for, om der foreligger særlige retningslinjer og af-
taler med andre politimyndigheder om udveksling af oplysninger vedrørende 
udlændinge med asyl i ét medlemsland, der indrejser i et andet medlemsland 
efter at have opholdt sig i deres hjemland. 
 
For udlændinge med opholdstilladelse på baggrund af asyl gælder der et særligt 
beskyttelseshensyn. Der kan derfor normalt ikke rettes henvendelse om even-
tuelle ferierejser til myndighederne i hjemlandet eller det land, hvor udlændin-
gen har oplyst at frygte forfølgelse eller overgreb ved en tilbagevenden. En så-
dan forespørgsel vil under alle omstændigheder forudsætte samtykke hertil fra 
den pågældende udlænding.” 
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Til brug for besvarelsen har Udlændinge- og Integrationsministeriet endvidere ind-

hentet bidrag fra Justitsministeriet, der har oplyst følgende: 
 
”Justitsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra Rigspo-
litiet, der har oplyst følgende: 
 

”Rigspolitiet kan oplyse, at Rigspolitiet ikke generelt modtager underret-

ninger, når danske pas, herunder dansk udstedte fremmedpas og konven-

tionspas, scannes i udlandet. Rigspolitiet er derfor ikke i besiddelse af en 

oversigt over, hvilke lande danske pas bliver scannet i.  

 

Rigspolitiet vil dog som udgangspunkt blive underrettet, når et dansk pas 

scannes ved en Schengengrænse, såfremt den pågældende person eller 

det pågældende dokument er efterlyst af Danmark i Interpol eller SIS 

(Schengen Information System). I praksis vil det land, hvor passet scannes, 

få en notits i deres dokumentscanningssystem, hvorefter Rigspolitiet vil 

blive underrettet herom. 

 

Rigspolitiet vil ligeledes som udgangspunkt blive underrettet, når et dansk 

pas bliver scannet i et land uden for Schengen, såfremt den pågældende 

person eller det pågældende dokument er efterlyst af Danmark i Inter-

pol.”” 
 

 

Kaare Dybvad Bek  
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